
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30.03.2021 № 7

О внесении изменения и дополнения в приказ 
министерства промышленности и торговли Тульской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ "О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", на 
основании подпункта 7 пункта 7 Положения о министерстве промышленности и 
торговли Тульской области, утвержденного постановлением правительства 
Тульской области от 26.02.2021 № 74, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства промышленности и торговли 
Тульской области от 25 марта 2021 года № 4 «Об утверждении порядка 
конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, 
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», которым оказывается финансовая поддержка в виде 
выдачи микрозаймов Микрокредитной компанией Тульский областной фонд 
поддержки малого предпринимательства под залог автотранспортных средств, а 
также в виде предоставления микрозаймов на приобретение контрольно­
кассовой техники, соответствующей требованиям Федерального закона № 54-ФЗ 
от 22.05.2003 «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
расчетов в Российской Федерации» и сопутствующего программного 
обеспечения» (далее -  Приказ) следующие изменение и дополнение:

1.1. пункт 5 Приложения № 1 к Приказу изложить в новой редакции:
«5. Размер Микрозайма определяется индивидуально, исходя из стоимости

автотранспортного средства, предлагаемого в качестве залога, но не может 
превышать 5 000 000 руб., для Самозанятых не может превышать 500 000 руб.»;

1.2. пункт 7 Приложения № 1 к Приказу дополнить абзацами следующего 
содержания:

«- транспортное средство, передаваемое в залог, не должно быть старше 10 
(десяти) лет с момента выпуска;

- транспортное средство, передаваемое в залог, должно быть 
зарегистрировано на территории Тульской области.».

2. Консультанту отдела развития малого и среднего 
предпринимательства комитета Тульской области по предпринимательству и 
потребительскому рынку Борисовой Н.В. обеспечить:

размещение (опубликование) настоящего приказа в сетевом издании 
«Сборник нормативных правовых актов Тульской области и иной официальной 
информации» (http://npatula.ru/);

http://npatula.ru/


2

размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства 
промышленности и торговли Тульской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://minpromtorg.tularegion.ru/).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Министр промышленно 
торговли Тульской обл; В.М. Романов

http://www.pravo.gov.ru
https://minpromtorg.tularegion.ru/

